
Klijānu iela 7, Rīga, LV-1012, tālrunis: 67081600, e-pasts: vi@vi.gov.lv, www.vi.gov.lv 

Veselības inspekcijas Sabiedrības veselības kontroles nodaļa
Klijānu iela 7, Rīga, Latvija, LV-1012
tālr. 67819685, riga@vi.gov.lv

KONTROLES AKTS Nr. 00212925
2025. gada 24. aprīlis Rīga

Kontrole
sākta: 2025. gada 24. aprīlis plkst.13:00

Kontrole
beigta: 2025. gada 24. aprīlis plkst.14:00

    Kontroles veids priekšlikumu izpildes kontrolei

Objekts Rīgas Valsts Klasiskā ģimnāzija, Purvciema iela 38, Rīga, Latvija, tālr. 67570888

Juridiskā persona Rīgas valstspilsētas pašvaldība, reģ.nr. 90011524360, Rātslaukums 1, Rīga, Latvija

Atbildīgā persona direktors, Romāns Alijevs, tālr. 67570888

Slēdziens   − objekts atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr 
konstatētas neatbilstības atsevišķu prasību izpildē

 Kontrole tiek veikta pamatojoties uz Ministru kabineta 2019.gada 9.jūlija noteikumiem Nr.309 
„Veselības inspekcijas nolikums” un: 
− Epidemioloģiskās drošības likumu

un izmantojot inspicēšanas procedūru/-as:
− KR.7.1-P.01-v4 "Inspekcijas/kontroles veikšana”
− KR.7.1-SABVES-P.05-v3 "Kārtība,  kādā veic kontroles pirmsskolas  izglītības iestādēs,  vispārējās  

pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības un profesionālās izglītības iestādēs"

KONSTATĒTS:
Veselības inspekcija (turpmāk – Inspekcija) Rīgas Valsts Klasiskā ģimnāzija (turpmāk – Iestāde), 
28.02.2025. veica kontroli (Kontroles akts Nr.00122125).
Kontroles laikā Inspekcija izvērtēja vai Iestāde ievēro higiēnas prasības atbilstoši Ministru kabineta 
27.12.2002. noteikumu Nr.610 „Higiēnas prasības izglītības iestādēm, kas īsteno vispārējās 
pamatizglītības, vispārējās vidējās izglītības, profesionālās pamatizglītības, arodizglītības vai 
profesionālās vidējās izglītības programmas”, Ministru kabineta 22.08.2023. noteikumos Nr.474 
„Kārtība, kādā nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības aprūpe, pirmā palīdzība un drošība 
izglītības iestādēs un to organizētajos pasākumos” noteiktajām prasībām. Kontrolē piedalījās personāla 
speciālists Ilona Rihtere.

23.04.2025. KONTROLĒ KONSTATĒTAIS:
1. No iepriekšējā kontrolē 21 neuzrādītā darbinieka ģimenes ārsta atzinuma (veidlapa Nr.027/u), tagad 
tiek uzrādītas 13 (Iļdars Aisens, Faina Broide, Gerda Dubkeviča, Olga Fjodorova, Zoja Jagodina, 
Jekaterina Kiseļa, Timurs Mamedovs, Diāna Matisone, Valentīna Paromova, Irēna Žuravļova, Vera 
Andrijeca, Jeļena Isakova, Andrejs Suranovs). Joprojām aktuālas 8 darbinieku izziņas - Gunay Aliyeva, 
Artūrs Ābols, Inguna Kotoviča, Anastasija Makarenko, Rimants Metlāns, Ojārs Rubenis, Laila Staceviča, 
Kārlis Levinskis.
2. Kontroles laikā izstaigātas visas ēkas Purvciema iela 38, Rīgā tualešu telpas. Visās tualešu telpās bija 

F050-v8
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

http://www.vi.gov.lv/


00212925

salvetes roku susināšanai.

JOPROJĀM AKTUĀLIE UZDOTIE PASĀKUMI AR UZDOTĀ IZPILDES TERMIŅU LĪDZ 
01.09.2025.:
1.Vaidavas ielas filiālē nodrošināt silto ūdeni izlietnēs pie ēdamzāles;
2. Purvciema ielas filiālē starp dušas ierīcēm ierīkot gludas, viegli mazgājamas, dezinficējamas un 
necaurspīdīgas starpsienas;
3. Nodrošināt visās telpās drošu un mitrai uzkopšanai piemērotu telpu apdari:
3.1. Vaidavas ielas filiālē sporta zāles grīdas dēļu segums nelīdzens, ar spraugām, asām malām, kas nav 
drošs, pastāv aizķeršanās, paklupšanas un traumatisma risks, kā arī nav piemērots kvalitatīvai uzkopšanai.
3.2. Vaidavas ielas 2.stāva zēnu tualešu telpās (koridorā tuvāk sporta zālei) nolietojusies telpu apdare,  
nepieciešama telpu atjaunošana, remontdarbi. 
3.3. Vaidavas ielas filiālē vairākās klasēs ir nomainītas griestu lampas, bet no veco lampu konstrukcijās  
palikušas plaisas un robi telpu griestu apdarē. Šāda griestu apdare nav droša, jo var drupt apdares 
gabaliņi. 
3.4. Vaidavas ielas filiāles 1.stāva koridorā pēc radiatoru nomaiņas grīdas segumam nelīdzeni robi 
(iepriekšēji radiatori bija līdz zemei, bet jauni ir augstāk). Koridora telpa nav viegli kopjama, 
nepieciešams plānot un veikt seguma atjaunošanu. 

REKOMENDĀCIJAS:
1. Izvērtēt iespēju tualetes papīru izvietota kabīnēs, nevis tualešu telpu priekštelpās. It īpaši Vaidavas 
ielas ēkā, kur mācās jaunākie bērni.

SLĒDZIENS:
- Inspekcija secina, ka Iestāde atbilst kontroles aktā vērtēto normatīvo aktu prasībām, tomēr konstatētas 
neatbilstības atsevišķu prasību izpildē.

      Tipveida kontroles lapās konstatētās neatbilstības:
Nr.
p.k.

Kontroles 
lapa Neatbilstība

1. S.56.
(NUVPL)

No iepriekšējā kontrolē 21 neuzrādītā darbinieka ģimenes ārsta atzinuma (veidlapa 
Nr.027/u), tagad tiek uzrādītas 13 (Iļdars Aisens, Faina Broide, Gerda Dubkeviča, Olga 
Fjodorova, Zoja Jagodina, Jekaterina Kiseļa, Timurs Mamedovs, Diāna Matisone, 
Valentīna Paromova, Irēna Žuravļova, Vera Andrijeca, Jeļena Isakova, Andrejs 
Suranovs). Joprojām aktuālas 8 darbinieku izziņas - Gunay Aliyeva, Artūrs Ābols, Inguna 
Kotoviča, Anastasija Makarenko, Rimants Metlāns, Ojārs Rubenis, Laila Staceviča, 
Kārlis Levinskis.

      UZDOTS:
Nr.
p.k. Veicamais pasākums Atbildīgais par izpildi Izpildes 

termiņš

1.

Nodrošināt 8 darbinieku ģimenes ārstu atzinumus 
(veidlapa Nr.027/u) ar norādi, ka veselības stāvoklis 
atbilst veicamajam darbam ar bērniem - Gunay Aliyeva, 
Artūrs Ābols, Inguna Kotoviča, Anastasija Makarenko, 
Rimants Metlāns, Ojārs Rubenis, Laila Staceviča, Kārlis 
Levinskis.

Par uzdotā izpildi informēt rakstiski - 
astra.kulite@vi.gov.lv

Romāns Alijevs 23.05.2025

F050-v8
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

2



00212925

 

Kontroles akta veidlapas: Veidlapu apzīmējumi Lapu skaits
NUVPL 1

Piezīmes

Kontrolei patērētais laiks: 1 h

Ar kontroli saistītajām darbībām patērētais laiks: 0 h

Kontroles laikā veiktās darbības, sastādītie un/vai kontroles aktam pievienotie dokumenti uz 0 lp.:

Objekta pārstāvja piezīmes: NAV

Kontrolē piedalījās:

Veselības inspekcijas amatpersona/ -as:

1. Vadošā inspicējošā amatpersona Inspektore Astra Kūlīte _____________________________
                 (paraksts)

1. Objekta pārstāvis direktors Romāns Alijevs _____________________________
                 (paraksts)

“Ar Kontroles aktu iepazinos un 
to saņēmu. Konstatētās 
neatbilstības un izpildes termiņi 
izskaidroti. Par novērsto 
neatbilstību paziņošanas iespējām 
ir sniegta informācija”:  direktors Romāns Alijevs _____________________________

                 (paraksts)

 

 

F050-v8
DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU.

3


	
	

